
UCHWAŁA NR 401/XXXIV/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 52 ust. 1 - 
3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 456/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 4 czerwca 
2019 r. poz. 5464), § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1: 

1) w przypadku gdy dziecko uczęszcza do oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej prowadzonej przez gminę Śrem; 

2) w przypadku przyjęcia dziecka posiadającego obywatelstwo 
Ukraińskie do publicznego przedszkola prowadzonego przez gminę 
Śrem, które przybyło do Polski od dnia 24 lutego 2022 r. i jego pobyt 
uznaje się za legalny na terytorium RP zgodnie z ustawą z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583). Opłaty nie pobiera się w terminie do dnia 31 sierpnia 
2023 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03BCD36F-75EF-4F07-8467-E50481F6D8A5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 
obowiązywania od dnia 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03BCD36F-75EF-4F07-8467-E50481F6D8A5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 401/XXXIV/2022 
RADY MIEJSKIEJW ŚREMIE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

Od dnia 24 lutego 2022 r. toczy się na terytorium Ukrainy wojna 
Rosyjsko-Ukraińska. Sytuacja ta spowodowała, że wiele osób z terytorium 
Ukrainy decyduje się na ucieczkę do Polski. Do miejscowości z terenu gminy 
Śrem z dnia na dzień przybywa mieszkańców Ukrainy poszukujących 
schronienia, pracy a także miejsc dla dzieci w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem. 
Chcąc pomóc mieszkańcom Ukrainy, mając na uwadze umocowanie 
ustawowe Rady Miejskiej w Śremie w tym względzie, proponuje się 
całkowite zwolnienie z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
dzieci przybywające od dnia 24 lutego 2022 r. na teren gminy Śrem. Pozwoli 
to na wsparcie rodzin uchodźców w trudnym dla nich czasie.  

Zaproponowano obowiązywanie niniejszej uchwały od dnia 1 marca 
2022 r. ponieważ na terenie gminy Śrem zaczęli się już pojawiać pierwsi 
uchodźcy. Wobec tego chcąc działać na korzyść dzieci z Ukrainy podjęcie 
niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03BCD36F-75EF-4F07-8467-E50481F6D8A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



